1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal faça a convocação de representante legal da CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano a comparecer em plenário da Câmara Municipal no dia 09/03/2009, a fim de prestar esclarecimentos das obras dos apartamentos do CDHU junto ao Jardim Linda Chaib.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA
                                                       REQUERIMENTO Nº         , de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, faça a convocação de representante legal da CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano a comparecer em plenário da Câmara Municipal. No dia 09/03/2009, a fim de prestar esclarecimento das obras dos apartamentos do CDHU junto ao Jardim Linda Chaib.
JUSTIFICATIVA
Os moradores do Jardim Linda Chaib, mais precisamente da Rua Paulo Naressi proprietários dos imóveis que fazem fundos para os prédios em construção,  solicitam explicações da CDHU – Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano de problemas relacionados com a construção dos apartamentos que estão provocando rachaduras em seu imóveis e que até o presente momento ninguém da CDHU prestou qualquer informação sobre os fatos relacionados.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos  02 de Março de 2009.
         VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP